

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها خبر داد؛

# تلاش شرکت فرودگاه‌ها برای افزایش عوارض فرودگاهی از فروش بلیت

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از ارائه پیشنهاد این شرکت برای افزایش عوارض فرودگاهی به ۵ درصد بلیت پروازهای داخلی و ۷ درصد قیمت بلیت پروازهای خارجی به هیئت دولت خبر داد.

**گروه گردشگری - حمیدرضا سیدی** با بیان اینکه هزینه عوارض فرودگاهی در پروازهای داخلی بر روی بلیت هواپیما ۷ هزار تومان و در پروازهای خارجی ۳۵ هزار تومان است گفت: این نرخ ۷ سال است که تغییر نکرده و ما پیشنهاد افزایش این نرخ به ۵ درصد در پروازهای داخلی و ۷ درصد در پروازهای خارجی را داده ایم.

سیدی گفت: تا کنون چندین بار درخواست افزایش هزینه عوارض فرودگاهی بسر روی بلیت هواپیما داده ایم. آخرین افزایش عوارض فرودگاهی در سال ۹۴ بوده و تاکنون با وجود پیشنهادهای ارائه شده افزایش نداشته که این افزایش قیمت، امسال در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسیده است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در خصوص مطالبات از شرکت‌های هواپیمایی نیز گفت: با پیگیری‌های انجام شده تمامی ایرلاین‌ها بدهی خود را تقسیم و یا صفر کرده اند، اما هنوز سه ایرلاین دیگر بدهکارند. سیدی همچنین با اشاره به پرداخت ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای ساخت و بهسازی باند ۲۹

چپ مهرآباد گفت: این پروژه تا یک ماه آینده بهره برداری می‌شود. به گفته وی هم اکنون فرودگاه مهرآباد ظرفیت ۱۵ میلیون مسافر را دارد که تا سال آینده این رقم به ۱۸ میلیون مسافر می‌رسد. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها با بیان اینکه طبق اساسنامه، امکان ساخت فرودگاه جدید وجود ندارد اظهار داشت: کشور نیاز به ۵۵۰



فرود هواپیما دارد و فرودگاه‌ها را برای این ظرفیت آماده می‌کنیم. ادعای شرکت فرودگاه‌ها: عوارض فرودگاهی ۷ سال بدون تغییر بوده؛ ولسی قیمت بلیت پروازها چند بار افزایش داشته است

خاطر نشان می‌شود شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران مدعی است: نرخ عوارض فرودگاهی در حالی از هفت سال گذشته بدون تغییر مانده است که قیمت‌های بلیت هواپیما طی چند نوبت افزایش یافته است. علاوه بر این با توجه به اینکه بخشی از خدمات به مسافران هوایی در ترمینال‌های فرودگاهی داده می‌شود، هزینه‌های نگهداری از فرودگاه‌ها با توجه به افزایش قیمت‌ها، بالا رفته است، لذا به نظر می‌رسد باید نقطه پایانی بر این عدم تغییر گذاشت و برای ارتقای خدمات فرودگاهی به مسافران، تعرفه آن را نیز افزایش داد.

**با پیگیری‌های انجام شده تمامی ایرلاین‌ها بدهی خود را تقسیم و یا صفر کرده اند، اما هنوز سه ایرلاین دیگر بدهکارند.**

## گشتی در «اکسپو باغبانی المیره» که از آن خبر نداشتید



## کشف کریستال‌های نادر در گورهای تشریفاتی عصر حجر



**گروه گردشگری -** باستان‌شناسان بقایای نوعی سنگ کریستالی را کشف کرده‌اند که مردم دوران نوسنگی از آن‌ها برای تزئین گورها استفاده می‌کردند. باستان‌شناسان اعلام کردند با کاشف در انگلستان صدها تکه کوارتز نادر در محل برگزاری مراسم‌های تشریفاتی کشف کرده‌اند که مردم دوران نوسنگی از آن‌ها برای تزئین گورها و سایر سازه‌ها استفاده می‌کردند. گمان می‌رود منشأ اصلی این کوارتزها که با نام کریستال‌های سنگی شناخته می‌شوند از محل کشف، حدود ۱۳۰ کیلومتر فاصله داشته باشد. این سنگ‌ها احتمالاً در مراسمی با دقت به قطعات کوچک‌تر تقسیم شده‌اند. در مجموع بیش از ۳۰۰ تکه از این کریستال‌های کوارتز در یک محل برگزاری مراسم‌های تشریفاتی ۶۰۰۰ ساله کشف شده است. بسیاری از این تکه کریستال‌ها خاصیت منشوردارانند و می‌توانند نور سفید را به طیف رنگین‌کمانی قابل مشاهده تفکیک کنند. کریستال‌های کوارتز همچنین از خاصیت سوده‌تابی برخوردار هستند. این خاصیت باعث می‌شود سنگ‌ها بر اثر بزرگی نور ساطع کنند و احتمالاً به دلیل همین ویژگی عجیب، این سنگ‌ها به تکه‌های بزرگی تقسیم می‌شدند. به نظر می‌رسد این کریستال‌ها به صورت کریستال‌های متقل می‌شدند. نتایج تحقیقات نشان می‌دهد این کریستال‌ها را عمدتاً به تکه‌های بسیار کوچک‌تری تقسیم می‌کردند و سپس تعداد زیادی از آن‌ها را جمع‌آوری می‌کردند و در سازه‌های مختلف و به ویژه روی قبرها می‌ریختند.

هلندی، در این دوره از اکسپو مشارکت دارند. یک اکسپو باغبانی طبعاً چون از قدرت اقتصادی و تبلیغاتی اکسپوهای نوع اول (جامع جهانی Floriade شهر المیره (Almere در نزدیکی آمستردام) پایتخت هلند) با موضوع «شهرهای سبز در حال رشد» ترتیب یافته است. چین، بلژیک، بنگلادش، فرانسه، چک، قبرس، هندوستان، آلمان، ژاپن، ایتالیا، تایلند، لوکزامبورگ، امارات متحده عربی، قطر، سوئیس، سورینام، ترکیه، اوکراین، چاد، سومالی، سودان، یمن و غنا کشورهای هیستند که علاوه بر هلند، در کنار برخی از سازمان‌های بین‌المللی دیگر و نیز سازمان‌های

سه‌سالانه میلان که در مکانی دایمی در شهر شمال ایتالیا برگزار می‌شود و دیگری اکسپو باغبانی. ماده ۴ کنوانسیون ۱۹۲۸ پاریس بیان می‌کند که نمایندگان باغبانی، مورد تأیید انجمن بین‌المللی تولیدکنندگان باغبانی، مشروط بر اینکه بین این نمایندگان در کشورهای مختلف حداقل دو سال و بین اکسپوهایی که در همان کشور برگزار می‌شود حداقل ۱۰ سال فاصله باشد، می‌تواند برگزار شود. از سال ۱۹۶۰ تا کنون ۲۲ اکسپو باغبانی برگزار شده است که آلمان و هلند تاکنون بیشترین میزبانی را به خود اختصاص داده‌اند؛ هر چند که هر کشور در طول هر دهه تنها یک بار می‌تواند میزبان این نوع از اکسپو

مدل دیگر اکسپوها اکسپو تخصصی بین‌المللی نام دارد که آن‌ها هم تقریباً با فاصله هر پنج سال و بین دو اکسپو جامع جهانی برگزار می‌شوند. مدت زمان برپایی این نوع از اکسپوها سه ماه و با حضور حدود نیمی از کشورهای جهان است. اکسپو ۲۰۱۲ پونسو (کره جنوبی) و اکسپو ۲۰۱۷ آستانه (قزاقستان) از این جنس بودند. اکسپو ۲۰۲۳ نیز قرار بود در پونسو آیرس (آرژانتین) برگزار شود که با آغاز همه‌گیری و بیروس جدید کرونا لغو آن اعلام شد. دو مدل اکسپو دیگر نیز زیر نظر دفتر بین‌المللی نمایشگاه‌ها (BIE) که مقر دایمی آن در پاریس فرانسه است برگزار می‌شود که به بزرگی دو مدل اکسپو قبلی نیستند؛ یکی

**گروه گردشگری -** ضراحی گفت: شهرداری‌ها و شوراهای شهر و روستاها چهره شهر و روستا را زیبا کنند، آلودگی بصری زیادی داریم که با کمترین بودجه رفع می‌شود.

## چهره شهر را زیبا کنید



**چهره شهر را زیبا کنید** او با بیان اینکه شهرداری‌ها و شوراهای شهر و روستا را زیبا کنند، بیان کرد: آلودگی بصری زیادی داریم که با کمترین بودجه رفع می‌شود، باید در این زمینه تحول ایجاد کنیم. در معماری وضعیت خوبی نداریم. بعد از انقلاب یکی از آسیب‌های مادر زمینه معماری بوده و معماری جدیدی را نشان ندادیم.

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛

شهر توجه ویژه به مسئله گردشگری داشته باشند. **باید جاذبه‌های گردشگری را معرفی کرد** او بیان کرد: گردشگری داخلی ما متأسفانه به شکل سنتی بوده و فقط چند استان جذب گردشگر دارند. با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام دادیم، قصد داریم جاذبه گردشگری همه شهرها را معرفی کنیم. به همین منظور پلنفرم‌های جدیدی مانند «بزنیم بیرون» راه‌اندازی کردیم که ۱۴ هزار نقطه کشور در آن معرفی شده است. **ضرراحی افزود: اگر کسی می‌خواهد برای گردشگری سرمایه‌گذاری کند، شهرداری‌ها باید به آن‌ها کمک کنند که متأسفانه به این موضوع توجه نمی‌شود. من موافق این بخش راد این دولت رفم می‌کنم و خوشبختانه وزرا همکاری خوبی دارند.**

**میراث‌فرهنگی مزیت نسبی هر شهر است**

او بیان کرد: میراث‌فرهنگی و بافت تاریخی مزیت نسبی شهرداری‌ها و شوراهاستند. بناهای تاریخی حریم دارند و باید این حریم حفظ شود تا اثر خودش را نشان دهد. این بناها مهم‌ترین عامل برای جذب گردشگر محسوب می‌شوند. محیط‌های تاریخی مابهم‌ترین مکان برای فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی هستند.

**تشریح ظرفیت‌های اعطای تسهیلات** وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تشریح منابع مالی وزارتخانه تحت امرش ادامه داد: در حوزه ارائه تسهیلات رتبه برتر را کسب کردیم. به طوری که سال گذشته ۳۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اعطا کردیم. امسال به عنوان پادش عملکرد خوب سال گذشته، سقفی برای ارائه این تسهیلات نداریم.

## برگزاری ۶ نمایشگاه ایرانی در قطر به مناسبت برگزاری جام جهانی

نیز توسط وزارت میراث فرهنگی و گردشگری هم‌زمان با جام جهانی در قطر برگزار شود. سخنگوی وزارت صمت تصریح کرد: در همین راستا خط مستقیم حمل و نقل کشتیرانی میان دو کشور برقرار و امکان مبادله پول از طریق غیربانکی فراهم شده است. قالیباف گفت: در جریان این نمایشگاه‌ها مقررات علاوه بر معرفی

دکراسیون، مصالح ساختمانی، پوشش و مد اسلامی، هتلداری و کترینگ و خدمات فنی و مهندسی در مهرماه سال جاری در دو حه با مجوز و نظارت سازمان توسعه تجارت ایران و توسط شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران، با همکاری مرکز تجاری، سفارت و رایزنی بازرگانی ایران برگزار می‌شود. وی ادامه داد: همچنین مقررات یک نمایشگاه فرش و صنایع دستی

**گروه گردشگری -** سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: به مناسبت برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ فوتبال در قطر، پنج نمایشگاه معرفی کالاهای ایران و یک نمایشگاه فرش و صنایع دستی در دو حه، پایتخت این کشور برگزار می‌شود. «امید قالیباف» افزود: پنج نمایشگاه یاد شده در زمینه‌های مواد غذایی، فرش و صنایع دستی، مبلمان و لوستر،



**گروه هتل‌های تاپ تورز**



**هتل ویدا**




**هتل بزرگ کوروش**





021-8586 | www.ttgroup.ir | @Toptours\_Group | ttgroup.ir




**نصب و راه اندازی شبکه پشتیبانی شبکه مشاوره رایگان**

۰۷۱ ۳۶۹۰۴


**نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته پشتیبانی دوربینهای مدار بسته رفع اشکال**

۰۷۶ ۴۴۴ ۲۰۰ ۶۶



**تیام رایان کیش**

اینترنت پرسرعت...  
www.webotel.ir  
www.tiyam.com



**Tiyamnet**

www.webotel.ir  
www.tiyam.com